
UCHWAŁA NR LXX.771.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust 1 i 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z poźn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) Rada 
Miejska w Boguchwale  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione wspierane, zlokalizowane na I piętrze budynku Klubu Integracji 
Społecznej w Niechobrzu (nr 356), o pow. 67,69 m², w mieszkanie wspomagane. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

§ 3. Mieszkanie wspomagane przeznaczone jest w szczególności dla osób: 

1) niepełnosprawnych fizycznie; 

2) w podeszłym wieku; 

3) przewlekle chorych. 

§ 4. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr LII.681.2018 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EA9D8-7206-4F4C-9641-C78A82E54B78. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX.771.2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza kryterium 
dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest ustalana jako koszt utrzymania 
mieszkania, podzielony przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania wspomaganego w roku 
kalendarzowym, za który ustalana jest odpłatność oraz liczbę miejsc w tym mieszkaniu. 

3. Koszt utrzymania mieszkania wspomaganego na dany rok kalendarzowy zostanie określony 

zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 
przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli ponoszenie opłaty stanowiłoby nadmierne obciążenie 
dla osoby obowiązanej do ponoszenia odpłatności  za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale może zwolnić taką osobę częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia odpłatności przez czas określony, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, ze 
względu na udokumentowane: 

a) fakt ponoszenia przez osobę zobowiązaną wydatków  niezbędnych w procesie jej leczenia lub rehabilitacji, 
stosowania przez nią specjalistycznej diety, konieczności zakupów:  leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 
artykułów higienicznych; 

b) inne szczególnie uzasadnione okoliczności  stwierdzone przez pracownika socjalnego, w tym wynikające 
z niepełnosprawności , długotrwałej choroby, śmierci członka rodziny; 

c) zdarzenie losowe. 

6. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa poniższa 
tabela: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 
osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego od 1% do 20% 
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego od 21% do 30% 
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego od 31% do 40% 
Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego od 41% do 50% 
Powyżej 300% kryterium dochodowego od 51% do 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B9EA9D8-7206-4F4C-9641-C78A82E54B78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX.771.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1



